Num. 48

Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2024

DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGISTICA

RESOLUCION de 27 de febrero de 2024, del Director General de Carreteras e Infraes-
tructuras, por la que se senala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocu-
pacioén de las fincas afectadas por el expediente de expropiacién forzosa incoado con
motivo de las obras del Proyecto de “Estabilizacion del talud situado en el pk 16,200 a
16,600 en la carretera A-231, en el término municipal de Valderrobres (Teruel)”.

Con fecha 20 de septiembre de 2022, el Consejero de Vertebracion del Territorio, Movi-
lidad y Vivienda, aprobé el proyecto de “Estabilizacion del talud situado en el pk 16,200 a
16,600 en la carretera A-231, en el término municipal de Valderrobres (Teruel)’ y la Subdirec-
cion Provincial de Carreteras de Teruel procedio a realizar la informacion publica de los bienes
y derechos afectados por la expropiacion.

Dicha relacion ha sido publicada mediante anuncio en el “Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 150, de 7 de agosto de 2023, sometiendo la relacién a informacion publica por un plazo
de 20 dias habiles y dando tramite a los interesados para que, de conformidad con lo dis-
puesto en la Ley de Expropiacion Forzosa, pudiesen realizar las alegaciones que a su de-
recho conviniesen.

Dentro del periodo de informacion publica no se han presentado alegaciones segun consta
en el informe, de fecha 2 de octubre de 2023, emitido por la Subdireccion Provincial de Carre-
teras de Teruel, que obra en el expediente administrativo.

Por Acuerdo del Gobierno de Aragon de fecha 25 de octubre de 2023, se declar6 urgente
la ocupacién de los bienes y derechos afectados por el Proyecto mencionado, a los efectos
de a la aplicacién del articulo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954, de Expropiacién For-
zosa.

La continuacion del procedimiento expropiatorio supone el levantamiento de actas previas
segun establece el articulo 52 de la Ley de Expropiacion Forzosa. Por ello, para impulsar su
tramitacion, de conformidad con la legislacién en materia expropiatoria, el Director General de
Carreteras e Infraestructuras ha resuelto:

Fijar el dia 21 de marzo de 2024, para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupa-
cion de las fincas que se expresan en la relacion adjunta, debiendo comparecer los titulares
de todo tipo de derechos, en referencia con las fincas que se reflejan en la mencionada rela-
cion, en el Ayuntamiento de Valderrobres (Teruel), en la fecha y hora indicada en las corres-
pondientes notificaciones individuales, a los efectos del levantamiento de las citadas Actas,
segun lo dispuesto en el articulo 52 de la vigente Ley de Expropiacion Forzosa, sin perjuicio
de trasladarse al propio terreno en caso de ser necesario.

A dicho acto deberan asistir los afectados personalmente, o bien representados por per-
sona debidamente autorizada para actuar en su nombre, aportando el DNI y los documentos
acreditativos de la titularidad, pudiendo hacerse acompafar a su costa, o si lo estiman opor-
tuno, de sus peritos y de un Notario.

Al citado acto concurriran el representante de la Administracion, el perito de la Administra-
cion y el Alcalde del Ayuntamiento o el Concejal en quien delegue a tales efectos, pudiendo
los afectados hacer uso de los derechos que les concede el articulo 52 de la Ley de Expropia-
cion Forzosa en su parrafo 3.°.

En aplicacién del articulo 24 de la Ley de Expropiacion Forzosa se da por concluido el
expediente iniciado en los casos en que se haya convenido mutuo acuerdo.

Asimismo, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 56.2 del Reglamento de la Ley
de Expropiacion Forzosa, los interesados y las personas que siendo titulares de derechos
reales o intereses econémicos sobre los bienes afectados que hayan podido omitirse en la
relacion expuesta, podran formular por escrito, ante la Subdireccidén Provincial de Carreteras
de Teruel del Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logistica (calle San Francisco,
1, 50001 Teruel) y hasta el dia del levantamiento del Acta Previa respectiva, cuantas alega-
ciones estimen oportunas a los solos efectos de subsanar los posibles errores en que se haya
podido incurrir al relacionar los bienes y derechos que se afectan.

Zaragoza, 27 de febrero de 2024.— El Director General de Carreteras e Infraestructuras,
Miguel Angel Arminio Pérez.

5774

csv: BOA20240307017



Num. 48 Boletin Oficial de Aragoén 07/03/2024
ANEXO |
Relacion de bienes y derechos afectados en el término municipal de VALDERROBRES (Teruel)
NUM. FINCA DATOS CATASTRALES SUPERFICIE
EN PROPIETARIO - CATEGORIA | AFECTADA
EXPEDIENTE POLIGONO | PARCELA M2
1 45 17 PINAR 123
ANTONIO PONS MOLINER MADERABLE
PINAR
2 ISABEL GIL CONESA 45 18 MADERABLE 167
3 45 19 PINAR 208
ANTONIO MONFORT GASULLA MADERABLE
PINAR
4 PILAR CINTA ARNAU LLONGA 45 20 MADERABLE 98
PINAR
5 FRANCISCO CELMA VILLAFRANCA 45 22 MADERABLE 1.712
PINAR
6 MARGARITA CELMA TAFALLA 45 23 MADERABLE 2.322
HEREDEROS DE JUAN CARDONA PINAR
7 LOMBARTE 45 24C MADERABLE 1270

5775

csv: BOA20240307017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/194/2024, de 26 de febrero, por la que se modifica el anexo VI del Decreto 167/2018, de 9 de octubre, que aprueba el Plan Especial de Protección Civil de Emergencias por Incendios Forestales (PROCINFO).


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	DECRETO 35/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese y nombramiento de miembros del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.
	DECRETO 36/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se procede al cese y nombramiento de Consejeros del Consejo Escolar de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 37/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a don Francisco José Amorós López de la Nieta, Director de Área de Coordinación Asistencial en el Servicio Aragonés de Salud del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	DECRETO 40/2024, de 28 de febrero, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a don Víctor Solano Sainz, Secretario General del Instituto Aragonés de Servicios Sociales del Departamento de Bienestar Social y Familia.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/195/2024, de 22 de febrero, por la que se acuerdan los servicios públicos esenciales y mínimos del personal funcionario de los Cuerpos Nacionales al servicio de la Administración de Justicia de la Comunidad Autónoma de Aragón en la jornada de hu
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/196/2024, de 6 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de las empresas de la Comunidad Autónoma de Aragón durante la jornada de huelga convocada para el día 8 de marzo de 2024.
	ORDEN EEI/197/2024, de 6 de marzo, por la que se establecen los servicios esenciales en actividades gestionadas por empresas privadas como consecuencia de la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/198/2024, de 23 de febrero, por la que se aprueba el Plan de Control y Tutela financiera de las Administraciones Locales para el ejercicio 2024.
	ORDEN PIC/199/2024, de 27 de febrero, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “Te

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/200/2024, de 29 de febrero, sobre servicios mínimos del personal del ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Aragón, para la huelga general convocada para el 8 de marzo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/201/2024, de 23 de febrero, por la que se delega en la persona titular de la Dirección General de Planificación, Centros y Formación Profesional el ejercicio de la competencia para conceder la autorización de apertura y funcionamiento, así como 
	ORDEN ECU/202/2024, de 6 de marzo, sobre servicios mínimos de los empleados/as públicos en el ámbito de la enseñanza dependiente del Gobierno de Aragón, para la huelga general convocada para el día 8 de marzo de 2024.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/203/2024, de 1 de marzo, por la que se determinan los servicios mínimos de los centros sanitarios dependientes del Servicio Aragonés de Salud, durante la huelga general, convocada por el Sindicato Obrero Aragonés (SOA) para el día 8 de marzo de 
	ORDEN SAN/204/2024, de 1 de marzo, del Departamento de Sanidad, por la que se establecen los servicios mínimos para garantizar la prestación de servicios esenciales en todos los ámbitos sectoriales, públicos y privados, que prestan servicios de salud, con



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Hibridación PE Piedrahita medi

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, MOVILIDAD Y LOGÍSTICA
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2024, del Director General de Carreteras e Infraestructuras, por la que se señala fecha para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupación de las fincas afectadas por el expediente de expropiación forzosa incoado con moti

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Academia Cemm System, SL, conforme a lo establecido por la legislaci

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos de los mont
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias clasificadas como “Paso de Visiedo a Camañas” y “Paso de Visiedo a Fuentes”, de titularidad de la Comun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta de gestor de residuos, promovido por Adi
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta de valoración de residuos, promovido por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de tratamiento de purines para biogás, promovido p

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección General de Salud Pública, a los interesados relacionados en el anexo, de las resoluciones de revocación de sus inscripciones en el Registro General Sanitario de Empresas Alimentarias y Alimentos (RGSEAA).

	IDEAL AUTO SOCIEDAD COOPERATIVA LIMITADA
	ANUNCIO de la Cooperativa Ideal Auto, SCL, Número ARA-H-124, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.




